

עו"ד אסף שלו

## רוצים תרומה? תחשבו כמונו

קודמה לבסוף, כתב והתריע היועץ וינשטיין כי גם אם תכלית ההצעה הינה ראייה, וספק אם כך הרבר, מדובר בהצעת חוק שאינה מידתית ולוקה בפגם של אי חוקתיות מכיוון שהשלכותיה עלולות להיות קשות. הפעם הו, לפי הפרוטוקול - הצעת החוק החדשה של איילת שקד חריפה ומחמירה יותר מקודמותיה. זאת, בין היתר, מהסיבות הבאות: מה יחשב כהתערבות בענייני חוץ וביטחון של מדינת ישראל? אלה הם היגדים עמומים. ההחלטה תינתן בידי שני שרים -

כחלק מהמו"מ הקואליציוני, התנתה מפלגת הבית היהודי את כניסתה לממשלה בקבלת הצעת החוק המתוקנת לחוק העמותות. לפי ההצעה, כל תרומה מישות מדינת וזה על ידי עמותה ישראלית תחויב בקבלת היתר מאת שר החוץ ושר הביטחון על מנת לוודא כי התרומה אינה משמשת ככלי בידי ממשלות ודות להתערבות בענייני החוץ הביטחון של מדינת ישראל. כמו כן, ההצעה קובעת כי לאור קבלת האישור משרי החוץ והביטחון תובא הבקשה גם לאישורה של ועדת החוץ והביטחון. תרומה שלא תקבל את האישורים הנדרשים תיחשב כעבירה על החוק ואף תוכל להיות עילה לפירוק העמותה. בנוסף, ניתן יהיה להטיל עליה חבות מס שעשויה להגיע עד ל-90% מגובה אותה תרומה אסורה.

מדובר בגלגול נוסף של הצעות חוק קודמות בנושא שלא קודמו. הפעמים קודמות היו ב-2011 (שתי הצעות חוק שאוחדו יחדיו של הח"כים פאינה קירשנבאום ואופיר אקוניס), ופעם נוספת ב-2013 (ח"כ איילת שקד). בהצעת החוק של קירשנבאום הוצע לבטל את הפטור ממס הניתן למוסדות ציבור, ולמסות במס בשיעור של 45% את הכנסותיהם מכל תרומה שמגיעה מישות מדינתיות, ובכלל זה קרנות של מדינות זרות, קרנות של האו"ם, האיחוד האירופי וכיו"ב. הצעת החוק של אקוניס הציעה שעמותות שיוגדרו "פוליטיות" (כל עמותה שמקדמת זימות בתחום המדיני-ביטחוני), לא יוכלו לקבל תרומות שגובהן עולה על סך כולל של 20,000 ש"ח בשנה מממשלות זרות ומגופים בינלאומיים כדוגמת האו"ם והאיחוד האירופי. היועץ המשפטי לממשלה יהודה וינשטיין התנגד לשתי הצעות החוק משנת 2011 בטענה שאינן חוקתיות ופוגעות בחופש הביטוי וההתאגדות. גם משרד החוץ כתב אז כי אימות הצעת החוק צפוי להביא לפגיעה קשה באינטרסים הבינלאומיים של ישראל. גם ביחס להצעה של שקד מ-2013, שלא



נקנר בבית המשפט בת"א, אתמול. דורש לבטל את הסכם עד המדינה עם עדי שלג

י"ר אידיבי; ליאור חנס - לשעבר מנהלת מחלקת תאגידים שמונתה לגיהול כור; אייל סולגניק - ראש מחלקת התאגידים ברשות שמונה למשנה למנכ"ל; ועו"ד שוני אלבק - היועץ המשפטי לרשות. בהמשך השבוע צפוי דנקנר להיחקר על ידי התביעה הקירה נגדית. שלב הסיכומים יגיע בעוד כמה חודשים, ועל פי הערכות, הכרעת הדין תינתן לפחות בעוד כחצי שנה.

בתוך זמן לא רב משיא של 5.5 מיליארד דולר לשפל של 500 מיליון דולר. "בעקבות כר", הסביר איש העסקים, "המינוף הסביר שבו פעלה הקבוצה הפך לגבוה ולא יכולנו להמשיך ולמשוך דיווידנדים". דנקנר גם הסביר, לראשונה, כי כקונצרן המרבה לפעול מול הרגולציה, הוא גייס לתפקידים ניהוליים כקבוצה רגולטורים לשעבר: אריה מינטקביץ - יו"ר רשות ניירות ערך לשעבר שמונה לתפקיד סגן

”  
הצעת החוק תאפשר לשרי החוץ והביטחון לחסום כל תמיכה של ישות מדינית זרה בעמותות שפעילותן לא מתיישבת עם העמדות הפוליטיות שלהם

חוץ וביטחון - ולאחר מכן תובא גם לאישור ועדת חוץ וביטחון, כל אלה הם בעלי השקפת עולם מסוימת הנתונה למצב הרוח הפוליטי. הם יכולים, לפיכך, לחסום כל תמיכה בעמותות מחו"ל בכל עת בה פעילותן של אותן עמותות לא תתיישב עם עמדותיהם של שרי החוץ והביטחון ולא תהיה נוחה לממשלה המכהנת. כמובן, יש להוסיף לכך את הנזק התרמיתי החמור שעלול להיגרם למדינת ישראל בעקבות אימוץ הצעת חוק כזו, כפי שהתריע בעבר משרד החוץ.

הכותב הוא עו"ד בכיר במשרד ברנע ושות'. הביא לדבוס: אבירם זינו

### « יוזמה של התאחדות התעשיינים

## קרו מימון למפעלים במיליארד שקל

על פי תנאי העסקה, התעשיינים יספקו לטובת הבנקים פיקרון ביטחון בהיקף של 150 מיליון שקל, שיממן 60% מנזקי הבנקים במקרה של אי עמידה בהחזר האשראי. 30% נוספים ימומנו באמצעות הצדמו ר-עצמו 10% נוספים באמצעות בעל המפעל.

המימון לרכישת הציוד יינתן לתקופה של עד 12 שנים בעלויות זולות יחסית ובכמה מסלולים: מסלול שקלי כריבית של פריים + 2%, מסלול קבוע כריבית לא צמודה של 3% לשנה, מסלול כריבית דולרית או ריבית צמודה למרד. את בריקות הנאותות למפעלי התעשייה יעשו הבנקים. ייתכן שסיוע נוסף יתקבל באמצעות חברת הייעוץ BDI.

### יהודה שרני

התאחדות התעשיינים משלימה השבוע הקמת קרן מימון בהיקף של מיליארד שקל, שנועדה להשקעות בציוד למפעלי תעשייה קטנים ובינוניים.

את המהלך הוביל נשיא ההתאחדות שרגא ברוש, שרואה בהקמת הקרן את אחד הפתרונות החשובים ביותר להעלאת הפריון במקומות העבודה. את הקרן יממנו בנק מרכזתיל דיסקונט ובנק אוצר החייל, אם כי ייתכן שבתוך יומיים ייבחר בנק נוסף מבין בנק הפועלים, מזרחי טפחות והבנק הבינלאומי.

לגדע, יו"ר דירקטוריון כ"ל, השקיע באותה חברת וויטור כמיליון שקל. יוגב הצהיר בפגישה עם הנהלת האוצר כי לא יטפל בכימיקלים לישראל על רקע זה, אבל עמדתו היא שפרשת הפיטורים בכ"ל אינה המקרה המתאים לשימוש ב"מניית הוהב".

בגובה לפניית "מעריב-השבוע", נמסרה מחברת החשמל ומשרד האוצר תגובה זהה לחלוטין: "הליך בחירת מנכ"ל בחברות ממשלתיות כולל הקמת ועדת אתור עצמאית ובלתי תלויה. נציג רשות החברות הממשלתיות אינו משתתף בניקוד המועמדים, ומאידך - לרשות החברות אין זכות הצבעה והיא אינה יכולה למנות מועמד זה או אחר. גם בחברת החשמל נעשה הליך הבחירה על ידי ועדת אתור עצמאית, שכחרה בו על פי כישוריו וניסיונו. למנהל רשות החברות לא הייתה כל נגיעה למינוי". יצוין כי תגובת האוצר לא התייחסה לטיב הקשרים של יוגב עם בלוך.

שמינתה לתפקיד את המנכ"ל היוצא אלי גליקמן, ונוספו לה הצורך בניסיון בתחום הפיננסים וניהול חברות עם מחזור מכירות העולה על מיליארד שקל. בעקבות כך נפסלו אחרים מהמועמדים על הסף.

גם חברים בוועדת האיתור הופתעו מחשיפת הקשרים בין בלוך ויוגב, ועל כך שבתהליך הבחירה לא נמסר להם מידע על הקשר בין השניים. אחר מחברי הוועדה מסר ל"מעריב-השבוע" כי הוא שוקל דיון מחודש בסוגיה. עניינים אלה גורמים לחוסר נחת ברור לגורמים הממשלתיים, שרואים בהליך הבחירה מחסף שנעשה מאחורי גבם. ייתכן שברשות החברות הממשלתיות בונים על כך ששר האנרגיה החדש בממשלה הקרובה ידאג לאשר את המינוי.

כפי שנחשף אתמול ב"מעריב-השבוע", ידע יוגב ידע לנטרל עצמו מניגוד אינטרסים אפשרי בשימוש ב"מניית הוהב" של המדינה כפרשת כימיקלים לישראל. הוא עשה זאת לאחר שהתברר כי ניר